

Urząd Miejski w Opocznie
Zespół do spraw Ochrony Środowiska
ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno
tel. 44/ 786 01 18, 786 01 20

Opoczno, dn. 9 sierpnia 2019 roku

OŚ.604.54.2019



Wpłynęło dnia 09.08.2019

Ilość zał. Lp.dz.
Podpis

Biuro Rady

w/m

Zespół ds. Ochrony Środowiska w załączeniu przedkłada informacje o prowadzonych działaniach na rzecz poprawy jakości powietrza w gminie Opoczno.

KIEROWNIK ZESPÓŁU
Dominika Chybowska

Działania na rzecz poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno kwiecień - sierpień 2019 roku

Podjęmowane działania na rzecz poprawy jakości powietrza w gminie Opoczno to m.in.

1. W dniu 13 maja Straż Miejska wraz pracownikami Zespołu do spraw Ochrony Środowiska przeprowadziła kontrolę jednej nieruchomości w zakresie zakazu spalania odpadów komunalnych w piecach do ogrzewania budynków na terenie gminy Opoczno.
2. Na bieżąco prowadzone są prace remontowe źródeł ogrzewania w budynkach komunalnych.
3. W ramach realizacji porozumienia pilotażowego projektu ZONE w dniu 6 maja br. rozpoczęły się w szkołach darmowe badania spirometryczne. Wyniki badań pozwolą określić jak jakość powietrza wpływa na zdrowie dzieci. Organizatorem badań spirometrycznych jest **Stowarzyszenie Krakowski Alarm Smogowy**, a wykonawcą **Polska Federacja Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP**. Jest to największe badanie tego typu w Polsce i jedno z największych w Europie. Badania przeprowadzane były u dzieci w wieku 10-13 lat. Spirometrię przeprowadzono u 620 uczniów. Wyniki badań zostaną przedstawione przez organizatora po zakończeniu całego badania.
4. Na dzień 8 sierpnia br. w bazie ZONE znajduje się 559 zinwentaryzowanych budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych.
5. Od 7 maja przeprowadzana jest inwentaryzacja zbiorników bezodpływowych (szamb), przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednocześnie, w ramach realizacji projektu ZONE przeprowadzona jest ewidencja źródeł ogrzewania oraz weryfikacja pojemników na odpady komunalne. Do tej pory zinwentaryzowano następujące nieruchomości: Adamów, Antoniów, Bielowice, Brzustówek, Brzustówek Kol. Janów Karwicki, Karwice, Kraśnica, Kruszewiec, Modrzew, Modrzewek, Sielec, Stużno, Stużno Kol. Łącznie jest to 1046 nieruchomości. Powyższą inwentaryzację przeprowadzają wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego w Opocznie, a także strażnicy Straży Miejskiej.
6. W dniach 28-29 czerwca br. zorganizowano EKO – LOGICZNE DNI OPOCZNA. W trakcie imprezy rozdano 2600 szt. sadzonek drzew i krzewów oraz zebrano 1000 kg makulatury, 1400 kg elektrośmieci i 680 kg korków. Część drzew pozyskano bezpłatnie w ramach realizacji Programu „100-tys. drzew na 100-lecie Województwa Łódzkiego”. Dwudniowe święto Opoczna rozpoczęło się w piątek koncertami. Drugi dzień to strefa zabaw, konkursów oraz licznych wystawców stanowisk ekologicznych. O godzinie 14:00 można było podziwiać przedstawienie teatralne o tematyce ekologicznej, później odbyły się występy lokalnych artystów i koncerty. Relację z EKO-LOGICZNYCH DNI OPOCZNA można było obejrzeć w TVP3 Łódź i usłyszeć na antenie Radia Łódź. W drugim dniu imprezy wzięło udział bardzo dużo instytucji, wystawców, firm z różnych branż. Organizowane były liczne konkursy o tematyce ekologicznej, mieszkańcy mogli dowiedzieć się różnych ciekawych rzeczy m.in. o segregacji odpadów, o fotowoltaice, o ciepłe systemowym, o ogrzewaniu gazowym, mogli obejrzeć z piece najnowszej generacji. Zaproszeni wystawcy chętnie odpowiadali

i podpowiadali jak dbać o środowisko wykorzystując najnowsze rozwiązania w zakresie ogrzewania budynków. W imprezie wzięli udział: Miejski Dom Kultury w Opocznie, Muzeum Regionalne w Opocznie, Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład Energetyki Ciepłej, Rejonowe Koło Pszczelarzy w Opocznie, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Opocznie, Komenda Powiatowej Policji w Opocznie, Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego, Nadleśnictwo Opoczno, Stowarzyszenie Wygramy Opoczno, Szkoła Drzew i Krzewów Ozdobnych A.K. Wolscy, Grupa PVGE Sp. z o.o. Oddział w Rawie Mazowieckiej, firma STALMARK Sp. z o.o., Seveco Studio Rozwiązań Ekologicznych z Poznania, ASPOL Autoryzowany dealer SSangYong wystawca samochód KIA i SSangYong, Oriflame Polska, Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA, Klub Strzelectwa Sportowego „BŁYSK” LOK Opoczno, Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Opocznie, Fundacja Ekologiczna ARKA, Bankier Operator Finansowy, Stowarzyszenie „Pomagajmy zwierzętom”.

Eko Logiczne Dni Opoczno cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej Gminy.

Gmina Opoczno otrzymała dotację z WFOŚiGW w Łodzi na realizację zadania „Eko Logiczne dni Opoczno do wysokości 38.820,00 zł.

7. Kontynuowany jest udział w spotkaniach w sprawie ZONE, pracowników Zespołu do spraw Ochrony Środowiska oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej organizowanych w Ministerstwie Przedsiębiorczości Technologii w Warszawie. Spotkania dotyczą także omówienia i zatwierdzenia jednolitego wzoru protokołu kontroli nieruchomości dla Straży Miejskich i Gminnych.
8. W związku z pismem Ministra Środowiska w sprawie nawiązania współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przy realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, Gmina Opoczno wyraziła chęć przystąpienia do współpracy w tym zakresie. Gmina jest na etapie podpisania porozumienia z WFOŚiGW w Łodzi. Po podpisaniu porozumienia WFOŚiGW w Łodzi organizuje szkolenia dla pracowników samorządowych. W szkoleniu wezmą udział pracownicy Zespołu do spraw Ochrony Środowiska.
9. Obecnie przygotowany jest projekt o dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w ramach Osi priorytetowej IV Gospodarka niskoemisyjna IV.4 Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020